
1 
 

 

 

 

Godina MMXXV 

 

 

Stankovci, 29.7.2025. 

 

Broj 12/25 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA   

1. Plan unapređenja zaštite od požara na području Općine Stankovci za 2025. godinu 

    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 

 

2. Plan motrenja, čuvanja i ophodnji građevina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 

 

3. Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i 

probijanja protupožarnih puteva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

 

4. Odluka o visini osnovice za obračun plaće službenika i namještenika u Općini Stankovci  

    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

 

5. Odluka o imenovanju teklića za područje Općine Stankovci . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 29. srpnja 2025. godine         Broj 12/25 

2 
 

 
 

                       
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

Općinski načelnik 

KLASA: 245-01/25-01/04 

URBROJ: 2198-30-02-25-1 

Stankovci, 28. srpnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10 i 

114/22) i članka 49. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 

1/18 i 1/21), Općinski načelnik donosi 

 

PLAN 

unapređenja zaštite od požara 

na području Općine Stankovci za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Temeljem Procjene ugroženosti od požara i Dosadašnjih iskustava u pogledu priprema i 

provođenja operativnih mjera i zadaća na planu brzog i djelotvornog otkrivanja i dojave i 

gašenja nastalih požara, ovim se Planom utvrđuju određene mjere i zadaće za unapređenje 

zaštite od požara na području Općine Stankovci u 2025. godini. 

 

Članak 2. 

Potrebno je u nastupajućoj ljetnoj (požarnoj) sezoni, od 01. lipnja do 30. rujna 2025. godine, 

za područje Općine Stankovci pripremiti i provoditi sljedeće operativne mjere i zadaće: 

 

- operativne mjere i zadaće na temelju programa rada DVD-a Stankovci za 2025. godinu, 

- aktivno dežurstvo vatrogasne postrojbe radi brze i djelotvorne intervencije na gašenju 

požara te sprječavanju širenja požara, 

- ustrojiti motriteljsko – dojavnu službu, radi trenutačnog otkrivanja i dojave požara 

otvorenog prostora, 

- utvrditi plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih 

presjeka i probijanja protupožarnih putova. 

 

Članak 3. 

Operativne mjere i zadaće u zaštiti od požara provodit će se na sljedeći način: 

- na temelju programa rada DVD Stankovci za 2025. godinu, kao nositelja vatrogasne službe, 

tj. vatrogastva na području Općine Stankovci, 

- aktivnim dežurstvom vatrogasne postrojbe, 

- ustrojem motriteljsko – dojavne službe, 

- donošenjem plana korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu i probijanje 

protupožarnih prosjeka i protupožarnih putova 

 

Članak 4. 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 29. srpnja 2025. godine         Broj 12/25 

3 
 

Aktivno dežurstvo vatrogasne postrojbe provodit će se svakodnevno u DVD Stankovci od 

00:00 do 24:00 sata. 

Aktivno dežurstvo provodit će DVD Stankovci – sezonski vatrogasci. 

 

Članak 5. 

Motriteljsko – dojavna služba obuhvaća motrenje s motrionica ili motriteljskog mjesta te 

ophodarenje pješice ili prijevoznim sredstvima. 

Protupožarno motrenje organizirat će Hrvatske šume d.o.o. u okviru svojih planova 

protupožarne zaštite šumskih područja na području Općine Stankovci, organizacijom 

određenih motrionica i/ili motriteljskih mjesta, a odnose se na šume u državnom vlasništvu. 

Protupožarne ophodnje u svrhu nadziranja određenih šumskih područja organizirat će 

Hrvatske šume d.o.o. u okviru svojih planova protupožarne zaštite šumskih područja na 

području Općine Stankovci, a odnose se na šume u državnom vlasništvu. 

Motriteljsko – dojavnu službu u smislu ovog Plana za Općinu Stankovci – obavljat će DVD 

Stankovci, na sljedeći način: 

 

- za šume u vlasništvu fizičkih osoba organizirat će se protupožarno motrenje sukladno Planu 

motriteljsko – dojavne službe. 

 

Plan motriteljsko – dojavne službe utvrdit će se Planom godišnje provedbe Programa 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 

2025. godini. 

 

Članak 6. 

Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih presjeka i 

probijanja protupožarnih putova utvrdit će se planom godišnje provedbe programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. 

godini. 

 

Članak 7. 

Svi sudionici u provođenju navedenih mjera i zadaća (DVD Stankovci, motrionice odnosno 

motriteljska mjesta i ophodnje) bit će posredstvom radio veze ili telefonom povezani u 

zajednički sustav komunikacije s drugim tijelima zaštite i spašavanja. 

 

Članak 8. 

O provođenju određenih mjera i zadaća vodit će se dnevnik rada na razini zapovjednika 

smjene u DVD Stankovci te će se nadzirati provođenje određenih mjera od strane 

zapovjednika DVD Stankovci. 

 

Članak 9. 

Vatrogasce koji će tijekom ljetne sezone biti angažirani u vatrogasnu postrojbu pri DVD 

Stankovci odredit će nadležno tijelo DVD Stankovci. 

 

Članak 10. 

Za one mjere i zadaće iz ovog Plana koje ne budu realizirane, odnosno iste ne budu vršene u 

skladu s pravilima struke i ovim Planom, izvršiteljima neće biti isplaćena naknada, tj. 

sredstva za svrhu određena ovim Planom. 

 

Članak 11. 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 29. srpnja 2025. godine         Broj 12/25 

4 
 

U slučaju izvršenja mjera i zadaća po nalogu Općine Stankovci, a koja nisu obuhvaćena ovim 

Planom, Općina Stankovci će iz Proračuna ili iz drugih izvora za njih osigurati dodatna 

sredstva. 

 

 

Članak 12. 

Sve neizvršene mjere i zadaće prilikom nadzora nad provođenjem mjera i zadaća utvrđenih 

ovim Planom, DVD Stankovci utvrdit će u pisanom obliku te o uočenim nepravilnostima 

izvijestiti nadležno tijelo DVD Stankovci te Općine Stankovci (općinskoga načelnika). 

 

Članak 13. 

Ovisno o vremenskim prilikama i drugim relevantnim čimbenicima, odluku o promjeni 

određenog roka za početak (01. lipnja 2025.) odnosno završetka (30. rujna 2025.) provođenja 

operativnih mjera i zadaća iz ovog Plana, na prijedlog zapovjednika DVD Stankovci, donijet 

će općinski načelnik. 

 

Članak 14. 

Sredstva Proračuna Općine Stankovci namijenjena za realizaciju ovog Plana, a koja izvršava 

DVD Stankovci odnosno namijenjena su za financiranje rada DVD Stankovci isplaćivat će se 

(namjenski) na žiroračun DVD Stankovci. 

Dinamika prijenosa proračunskih sredstava utvrđuju se na zahtjev predsjednika DVD-a 

Stankovci u skladu s ovim Planom te drugim aktima. 

 

Članak 15. 

DVD Stankovci dužno je do kraja svibnja 2026. godine dostaviti Općini Stankovci 

(općinskom načelniku) cjelovito izvješće o utrošenim sredstvima iz Proračuna, a koja su 

namijenjena za vatrogastvo, tj. za rad DVD Stankovci (specificirano po svakoj stavci svih 

troškova: plaće, materijalni troškovi, nabavka opreme i dr.), kao i izvješće o svim požarima 

nastalim na području Općine Stankovci na kojima su intervenirale vatrogasne postrojbe DVD 

Stankovci u 2025. godini. 

 

Članak 16. 

Za realizaciju planiranih operativnih mjera i zadaća utvrđenim ovim Planom koja su u 

provedbi DVD Stankovci kao i za financiranje djelatnosti DVD Stankovci, sredstva se 

osiguravaju u Proračunu Općine Stankovci, kao i iz drugih izvora financiranja sukladno 

zakonu. 

 

Članak 17. 

U slučaju produljenja vremenskog trajanja od četiri mjeseca za izvršavanje planiranih mjera i 

zadaća po ovom Planu, daljnja sredstva osigurat će se na teret Općine Stankovci (proračunska 

sredstva) ili drugim izvorima financiranja, a za operativnu realizaciju zadužuje se općinski 

načelnik te Jedinstveni upravni odjel Općine Stankovci. 

 

Članak 18. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

Općinski načelnik 

Željko Perica 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 29. srpnja 2025. godine         Broj 12/25 

5 
 

 

                 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

Općinski načelnik 

KLASA: 245-01/25-01/05 

URBROJ: 2198-30-02-25-1 

Stankovci, 28. srpnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 1. stavak 3. i članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, 

broj 92/10 i 114/22), članka 12. Pravilnika o zaštiti šuma od požara („Narodne novine“, broj 

33/14), Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2025. godini i članka 49. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik 

Općine Stankovci“, broj 1/18 i 1/21), Općinski načelnik donosi 

 

 

PLAN 

motrenja, čuvanja i ophodnji građevina i prostora za koje prijeti povećana opasnost od 

nastanka i širenja požara za požarnu sezonu 2025. 

 

 

Članak 1. 

Motriteljsko-dojavna služba (u daljnjem tekstu: Služba) ustrojava se s ciljem ranog i 

pravovremenog otkrivanja i dojave požara na otvorenom prostoru područja Općine Stankovci 

u razdoblju od 01. lipnja do 31. listopada 2025. godine. Izviđačko preventivne ophodnje 

ustrojavaju se s ciljem poduzimanja mjera za uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti 

odnosno pravovremeno otkrivanje, javljanje i gašenje požara u samom začetku. 

 

Članak 2. 

Motrenje i dojavljivanje u smislu članka 1. ovoga Plana provode: 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo Stankovci, 

- Službe zaštite u pravnim osobama s povećanim opasnostima za nastanak i širenje šumskih 

požara, 

- Ophodnje Hrvatskih šuma d.o.o., Šumarije Benkovac 

 

Članak 3. 

Motrilačko - dojavna služba planirana je kao ophodarska služba. Motrilačko mjesto nalazi se 

kod Vatrogasnog doma u Stankovcima. 

Osmatračko – dojavnu službu čini vatrogasna grupa s vatrogasnim vozilom, opremljena 

osobnom zaštitnom opremnom, sredstvima veze, dalekozorom te kartom područja. 

 

Članak 4. 

Služba na motrionici treba biti opremljena dalekozorom, preglednim zemljovidom područja 

motrenja, odgovarajućim sustavom za dojavu požara, popisom čimbenika koji su uključeni u 

gašenje požara (vatrogasci, policija, centar motrenja i obavješćivanja, ovlaštene ustrojbene 

jedinice pravnih osoba za gospodarenje i upravljanje šumama i šumskim zemljištem i dr.) i 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 29. srpnja 2025. godine         Broj 12/25 

6 
 

osnovnim priručnim alatom za gašenje početnih požara (metlanica, brentača ili naprtnjača, 

sjekira, lopata i dr). 

 

Za potrebe motriteljsko – dojavne službe vode se dnevnici (obrasci) motrenja koji su 

propisani Pravilnikom o zaštiti šume od požara. 

 

Članak 5. 

Temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku za 2025. godinu u razdobljima visokog i vrlo visokog indeksa opasnosti 

od nastanka požara Služba će vršiti cjelodnevno dežurstvo od 16:00 do 21:00 sati. 

 

Služba na osmatračnici dio je sustava protupožarne preventive koja se sustavno provodi na 

području Općine Stankovci, a koju čine izviđačko-preventivne ophodnje DVD Stankovci. 

 

Ophodnje se obavljaju u danima velikog i vrlo velikog razreda opasnosti od nastajanja i 

širenja požara otvorenog prostora te u danima prosudbe Vatrogasno operativnog centra za 

takvo djelovanje. Ophodnje će na licu mjesta poduzimati mjere za uklanjanje potencijalnih 

izvora opasnosti, pravovremeno otkrivati, javljati i gasiti požar u samom začetku. 

 

Članak 6. 

Osmatrači su dužni usko surađivati sa svim čimbenicima protupožarne zaštite vatrogasne 

zajednice. 

 

Članak 7. 

Služba obavlja dojave DVD Stankovci, pozivom na broj 112 te pozivom Vatrogasnom 

operativnom centru Zadar (VOC) na broj telefona 193. 

 

Članak 8. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“ 

 

 

Općinski načelnik 

 

Željko Perica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 29. srpnja 2025. godine         Broj 12/25 

7 
 

                     

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

Općinski načelnik 

KLASA: 245-01/25-01/03 

URBROJ: 2198-30-02-25-1 

Stankovci, 28. srpnja 2025. godine 

     

Na temelju članka 1. stavka 3. i članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 

92/10 i 114/22), a vezano uz Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 

od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini (Zaključak donesen na sjednici Vlade 

Republike Hrvatske 27. veljače 2025. godine) i članka 49. Statuta Općine Stankovci („Službeni 

glasnik Općine Stankovci, broj 1/18 i 1/21), Općinski načelnik donosi 

PLAN 

korištenja teške građevinske mehanizacije za  

žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja  

protupožarnih putova 

Članak 1. 

U svrhu protupožarne zaštite na području Općine Stankovci, poglavito protupožarne zaštite 

šuma i šumskog zemljišta na području Općine Stankovci, donosi se Plan korištenja teške 

građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih 

putova (u nastavku teksta: Plan), a u cilju sprečavanja širenja i zaustavljanja požara. 

 

Članak 2. 

Teška građevinska mehanizacija koristi se u slučaju kada nisu dostatna vozila i oprema DVD-

a Stankovci, odnosno drugih vatrogasnih postrojbi i drugih subjekata koje se angažiraju od 

strane Republike Hrvatske ili Zadarske županije. 

Načelnik ili osoba koju on za to ovlasti, a na zahtjev vatrogasnog zapovjednika DVD-a 

Stankovci ili njegovog zamjenika, dužan je aktivirati tešku građevinsku mehanizaciju, nužnu 

za izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja 

šumskog požara. 

Članak 3. 

Vatrogasni zapovjednik DVD-a Stankovci, odnosno njegov zamjenik, određuju vrijeme, vrstu 

i obim korištenja teške građevinske mehanizacije. 

 

Članak 4. 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 29. srpnja 2025. godine         Broj 12/25 

8 
 

Teška građevinska mehanizacija angažira se prvenstveno od pravnih i fizičkih osoba sa 

sjedištem ili prebivalištem na području Općine Stankovci, ukoliko isti posjeduju odgovarajuću 

tešku mehanizaciju. 

 

Članak 5. 

Naknada troškova uporabe teške građevinske mehanizacije vlasnicima se vrši prema cijeni sata 

rada na odgovarajućem stroju, uključujući troškove transporta do požarišta te povratak. 

 

Članak 6. 

Vlasnik stroja dovozi na požarište i odvozi s požarišta tešku građevinsku mehanizaciju te 

osigurava žuran prijevoz na druge lokacije, za koje se pokaže potreba, uz zapisnik o njenom 

stanju i radu, kojeg ovjerava zapovjednik DVD-a Stankovci, odnosno njegov zamjenik ili od 

njih ovlaštena osoba. 

Članak 7. 

U slučaju promjene u korištenju teške građevinske mehanizacije, donijet će se odgovarajuće 

izmjene i dopune ovog Plana. 

 

Članak 8. 

Ovaj Plan, odnosno njegove izmjene i dopune važe do njegova ukidanja ili donošenja novog 

Plana. 

 

Članak 9. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

Općinski načelnik 

 

Željko Perica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 29. srpnja 2025. godine         Broj 12/25 

9 
 

                       
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

  Općinski načelnik 

KLASA: 120-01/25-01/06 

URBROJ: 2198-30-02-25-1 

Stankovci, 28. srpnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 9. stavak 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10 i 10/23), članka 26. Pravilnika o pravima i 

obvezama za službenike i namještenike u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Stankovci 

(„Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 8/24) i članka 49. Statuta Općine Stankovci 

(„Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/18, 1/21), Općinski načelnik Općine Stankovci, 

donosi 

 

ODLUKU 

o visini osnovice za obračun plaće službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Stankovci 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se osnovica za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Stankovci. 

 

Članak 2. 

Osnovica iz članka 1. ove Odluke određuje se u iznosu od 1.004,87 eura bruto. 

Osnovica iz stavka 1. ovoga članka primjenjuje se počevši s plaćom za mjesec rujan 2025. 

godine, a koja se isplaćuje u mjesecu listopadu 2025. godine. 

 

Članak 3. 

Plaću službenika i namještenika čini umnožak osnovice za obračun plaće iz članka 2. ove 

Odluke i koeficijenta za obračun plaće službenika i namještenika, uvećana za 0,5% za svaku 

navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%. 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini osnovice za obračun plaće 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Stankovci („Službeni 

glasnik Općine Stankovci“, broj 03/25). 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

Općinski načelnik 

 

  Željko Perica 

       



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 29. srpnja 2025. godine         Broj 12/25 

10 
 

                     
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

Općinski načelnik 

KLASA: 990-01/25-01/59 

URBROJ: 2198-30-02-25-1 

Stankovci, 28. srpnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 17. stavak 1. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za 

imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite („Narodne 

novine“, broj 126/19), članka 4. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih 

snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“, broj 69/16) i članka 49. Statuta Općine 

Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/18 i 1/21), Općinski načelnik donosi 

 

 

ODLUKU 

o imenovanju teklića za područje Općine Stankovci 

 

 

Članak 1. 

Teklić na području Općine Stankovci imenuje se: Željko Perica, Stankovci 267, 23422 

Stankovci, OIB:52221937872. 

 

Članak 2. 

Teklić se imenuje za obavljanje poslova mobilizacije snaga civilne zaštite kako bi se ovisno o 

potrebama i mogućnostima, mobilizacija mogla provesti na najbrži način. Postupak 

povezivanja korištenjem vlastitog teklićkog sustava primjenjuje se u situacijama kada 

telefonske veze nisu u funkciji. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

Općinski načelnik 

 

Željko Perica 
 

       

 
 

 

 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 29. srpnja 2025. godine         Broj 12/25 

11 
 

 

Izdavač: Općina Stankovci, Stankovci 230, Stankovci – Glavni i odgovorni urednik: Barbara 

Pelaić, mag. admin. publ. – Telefon: 023/380-606 – Tisak: Općina Stankovci – Stankovci, 2025. 

godine 

 

 
 


